
!"#$"%&'$(!"#&)*$+,#-./0-&1"!2

!"#$%"&'($)*"+,)-$'+
!"#+,)*.$/#$)+!$+'00$*$.1&'($)*"

!"#!$#%!&$

'!()#

*+,!

3456478879:5;<&=7>>:?56;5&@4:<;;7A<&B<A&C<4?5;7A<&D&
@4:<;;:5&EFGHIEFGJ&<&C45647887&7;;K7A<&EFGHL&
#;@<6479:5;<&M5;&85B:=:M7&B<AA7&B5@79:5;<&5467;:M7L

-..+//-0

,)02*"+!$+#'*2."$+ ,)02*"+!$+"#$*$+ ,)02*"+!$+'&('*' ,)02*"+!$+#),"&$ ,)02*"+!$+%'&$+.'&!) ,)02*"+!$+$#%)*) ,)02*"+!$+,'&!"!2

!

#34556+ BK<8:A7B:M:5@@5+ 4778+ ?<:+ 79:+ ;9<9+ 7=+ 765?@5& 4::9+ 6>9+ + FJNOG&;<AA7& ?7A7& B<AA<& -BK;7;9<&
7??<8>A<74:&B<AAP!;:5;<&'58K;:&BP$6A:7?@47?+<=+@+>=A5=B6+=:+,65<=C:=6+7=+';;=5=<B>4D=659E
->9<=979+ :4+ <97AB4+ !B7& 05><4@:;5& 59::4+ <A4+ FA4:=BG+ 7=+ 34<?:B<;@<& C45& @<8C54<& <656+ >=<H9BB=I4;95B9+
H>9<95B=+97+4<<95B=+=+<9CA95B=+.=C56>=J

'.."*1"-&"."*1"K2'#$L$,'
Q2!'+&)%"&1$*) -&".$!"*1" &
Q0'0"#$+$M'* M$,"-&".$!"*1" &
Q%2&,N$+!'M$!" ,)0-)*"*1" &
Q!"$'*'+&).'#%' ,)0-)*"*1" &
&0"#$.+0'&,) ,)0-)*"*1" Q

$:+->9<=795B9?+O65<B4B4B6+OP9+C:=+=5B9>I95AB=+<656+=5+5A;9>6+:9C4:9?+7=OP=4>4+4H9>B4+:4+<97AB4+97+=5I=B4+=+
O65I6O4B=+4+79:=Q9>4>9+<A::36CC9BB6+<6H>4=57=O4B6E

-4>B9O=H4+A7&)5@@L.?7&(KA7?&(74:7&+479:7&59::4+<A4+FA4:=BG+7=+.9C>9B4>=6+!9::R+25=659S

30%(%..$&OP9+<A::4+H>6H6<B4+7=+79:=Q9>4D=659+>9:4B=I4+4::36CC9BB6?+4=+<95<=+79::34>BE+TU+79:+19<B6+25=O6+79::9
:9CC=+<A::36>7=54;95B6+79C:=+"5B=+#6O4:=?+4HH>6I4B6+O65+!E#C<E+VWXYWXZYYY+5E+Z[\?+P4556+9<H>9<<6+H4>9>9
]4I6>9I6:9?+O6;9+>=<A:B4+74+FA45B6+>=H6>B4B6+=5+O4:O9+4:+H>9<95B9+4BB6J

+=:+>9<H65<4Q=:9+79:+.9>I=D=6?+H9>+FA45B6+O65O9>59+:4+>9C6:4>=BG+19O5=O4S
+=:+>9<H65<4Q=:9+79:+.9>I=D=6?+H9>+FA45B6+O65O9>59+:4+>9C6:4>=BG+,65B4Q=:9S

Q
Q



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
PREMESSO che : 

 l’articolo 39 della L. 449/1997 stabilisce che le pubbliche amministrazioni, al fine di assicurare funzionalità 
ed ottimizzazione delle risorse per il migliore funzionamento dei servizi in relazione alle disponibilità 
finanziarie e di bilancio, provvedano alla programmazione triennale del fabbisogno di personale; 

 l’obbligo di programmazione del fabbisogno di personale è altresì sancito dall’articolo 91 del TUEL che 
precisa che la programmazione deve essere finalizzata alla riduzione programmata delle spese di 
personale; 

 altresì che l’articolo 89 del TUEL prevede che gli enti locali provvedono alla rideterminazione delle proprie 
dotazioni organiche nonché all’organizzazione e gestione del personale nell’ambito della propria 
autonomia normativa ed organizzativa, con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle 
esigenze di esercizio delle funzioni, dei servizi e dei compiti loro attribuiti; 

DATO ATTO che il D.Lgs 165/2001 relativamente alla programmazione del fabbisogno di personale secondo le 
ultime novità intervenute in materia dettate dal D.Lgs 75/2017 dispone quanto segue : 

 comma 2: Allo scopo di ottimizzare l'impiego delle risorse pubbliche disponibili e perseguire obiettivi di performance 
organizzativa, efficienza, economicità e qualità dei servizi ai cittadini, le amministrazioni pubbliche adottano il piano 
triennale dei fabbisogni di personale, in coerenza con la pianificazione pluriennale delle attività e della performance, 
nonché con le linee di indirizzo emanate ai sensi dell'articolo 6-ter. Qualora siano individuate eccedenze di 
personale, si applica l'articolo 33. Nell'ambito del piano, le amministrazioni pubbliche curano l'ottimale distribuzione 
delle risorse umane attraverso la coordinata attuazione dei processi di mobilità e di reclutamento del personale, 
anche con riferimento alle unità di cui all'articolo 35, comma 2. Il piano triennale indica le risorse finanziarie destinate 
all'attuazione del piano, nei limiti delle risorse quantificate sulla base della spesa per il personale in servizio e di 
quelle connesse alle facoltà assunzionali previste a legislazione vigente.  

 comma 3: In sede di definizione del piano di cui al comma 2, ciascuna amministrazione indica la consistenza della 
dotazione organica e la sua eventuale rimodulazione in base ai fabbisogni programmati e secondo le linee di 
indirizzo di cui all'articolo 6-ter, nell'ambito del potenziale limite finanziario massimo della medesima e di quanto 
previsto dall'articolo 2, comma 10-bis, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 
7 agosto 2012, n. 135, garantendo la neutralità finanziaria della rimodulazione. Resta fermo che la copertura dei posti 
vacanti avviene nei limiti delle assunzioni consentite a legislazione vigente. 
articolo 33 commi 1,2 e 3 : Le pubbliche amministrazioni che hanno situazioni di soprannumero o rilevino comunque 
eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria, anche in sede di 
ricognizione annuale prevista dall'articolo 6, comma 1, terzo e quarto periodo, sono tenute ad osservare le procedure previste dal 
presente articolo dandone immediata comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica. Le amministrazioni pubbliche che 
non adempiono alla ricognizione annuale di cui al comma 1 non possono effettuare assunzioni o instaurare rapporti di lavoro con 
qualunque tipologia di contratto pena la nullità degli atti posti in essere.  La mancata attivazione delle procedure di cui al presente 
articolo da parte del dirigente responsabile è valutabile ai fini della responsabilità disciplinare. 
L’articolo 35 comma 4 precisa che la programmazione triennale dei fabbisogni di personale costituisce presupposto 
necessario per l’avvio delle procedure di reclutamento; 

RILEVATA la propria competenza generale e residuale in base al combinato disposto degli artt. 42 e 48, commi 2 
e 3 del TUEL, e dato altresì atto che l’ente può modificare in qualsiasi momento la programmazione triennale del 
fabbisogno di personale approvata, qualora dovessero verificarsi nuove e diverse esigenze tali da determinare 
mutamenti rispetto al triennio di riferimento, sia in termini di esigenze assunzionali sia in riferimento ad eventuali 
intervenute modifiche normative; 
VISTA la dotazione organica dell’Unione Comuni d’Ogliastra come approvata con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 32 del 22/11/2016 - esecutiva a termini di legge cui si rinvia – nella quale risulta tra gli altri 
una posizione di categoria D e C rispettivamente con i profili di istruttore direttivo tecnico e di istruttore 
amministrativo contabile; 
DATO ATTO che dette posizioni sono riferite: 

 per quanto attiene la categoria D, al profilo di istruttore direttivo tecnico in forza presso l’ufficio tecnico 
dell’unione coperto mediante personale comandato dal Comune di Arzana per n. 36 ore settimanali; 

 per quanto attiene alla categoria C al profilo di istruttore amministrativo contabile in forza presso l’ufficio 
tecnico in ragione della convenzione stipulata dall’Unione con il Comune di Ilbono ai sensi dell’ex art 14 
del C.C.N.L. del comparto “Regioni- autonomie – locali”  in data 22.01.2004  per n. 6 ore settimanali:

RICORDATO che 
- Il Comune di Arzana con proprio atto deliberativo di Giunta n, 75 del 31/07/2015, esecutivo a termini di 

legge cui si rinvia, ha disposto il comando del proprio dipendente Pili Vitale, inquadrato nella categoria D1 
con il profilo di istruttore tecnico del contratto del Comparto Regioni EE,LL, sottoscritto il 31/03/1999 fino 
al 31/07/2016; 



- L’Unione Comuni d’Ogliastra con atto deliberativo del proprio Consiglio di Amministrazione n. 31 del 
13/08/2015 ha accolto la proposta avanzata dal Comune di Arzana; 

- Con deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Arzana n. 51 del 08/08/2016, esecutiva a 
termini di legge, detto comando è stato prorogato fino alla definizione della procedura di trasferimento 
delle funzioni obbligatorie e del personale all’Unione Comuni d’Ogliastra;  

- Con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 21/09/2016 l’Unione Comuni d’Ogliastra ha 
disposto l’accoglimento della proposta avanzata dal Comune di Arzana tesa a prorogare il comando fino 
al momento del perfezionamento del trasferimento delle funzioni e del personale all’Ente; 

APPURATO che 
- Ai sensi di quanto disposto dall’articolo 30 comma 2 sexies del D.lgs 165/2001 il comando non può avere 

durata superiore ad anni tre;  
- Il Comune di Arzana con nota n. 2234 del 02/05/2018 ha comunicato che il termine per l’assegnazione 

del dipendente scadrà in data 13/08/2018 e ha richiesto all’Unione di voler comunicare quale fosse la 
scelta tra le opzioni normativamente previste tra il trasferimento presso l’amministrazione utilizzatrice o il 
rientro in servizio presso il Comune di appartenenza; 

- Con nota portante protocollo 3319 del 05/07/2018, al cui contenuto si rinvia, l’Unione consultava tutti i 
Comuni al fine di esprimere la propria volontà in merito alle opzioni prospettate dal Comune di Arzana ed 
eventualmente in caso di trasferimento acquisire la compatibilità finanziaria posta a copertura delle spese 
di personale e degli oneri finanziari derivanti da detto trasferimento; 

- Il Comune di Arzana con deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 13/07/2018 ha comunicato 
all’Unione la propria preferenza al trasferimento del dipendente cedendo la relativa intera capacità di 
spesa e assumendosi l’onere finanziario a proprio carico derivante dal riparto del costo in base al criterio 
della popolazione o dello statuto e per la quota a proprio carico; 

- Il Comune di Elini e di Loceri rispettivamente con deliberazioni della Giunta Comunale n. 49 del 
13/07/2018 e 62 del 11/07/2018  si sono impegnati a garantire la copertura finanziaria della spesa 
derivante all’Unione da detto trasferimento, per la quota a proprio carico conseguente dalla ripartizione 
del costo secondo il criterio della popolazione o dello statuto; 

- Il comune di Ilbono con nota a firma del Sindaco portante protocollo 3881 del 31/07/2018 ha comunicato 
di non riuscire a garantire con le risorse di bilancio la richiesta compatibilità finanziaria e ha richiesto che i 
corrispondenti oneri fossero posti a carico del bilancio dell’Unione da finanziarsi con i trasferimenti 
regionali assegnati ai sensi della Legge Regionale 2/2016 a valere sul fondo unico; 

- Nei medesimi termini si sono espressi anche i Comuni di Bari Sardo e Lanusei i cui Sindaci hanno 
comunicato quanto formalizzato dai loro enti ed in attesa di essere comunicato all’Unione ; 

RITENUTO OPPORTUNO, vista l’imminente scadenza del comando del dipendente, procedere alla 
programmazione del fabbisogno accogliendo l’istanza dei Comuni di Ilbono, Lanusei e Bari Sardo, cui aderiscono 
anche i Comuni di Elini e Loceri,  tesa a garantire la copertura finanziaria della spesa del dipendente trasferito in 
mobilità con i contributi trasferiti dalla Regione a valere sul fondo unico regionale ai sensi della legge Regionale 
2/2016;   
TENUTO ALTRESI’ CONTO che in ragione della natura dell’Unione quale ente di secondo livello al servizio degli 
enti alla stessa aderenti: 

� ai fini della normativa in materia di “turn over” la procedura di mobilità non si configura come una “nuova” 
assunzione in capo all’Unione e come “cessazione” in capo al Comune di Arzana configurandosi come 
spostamento del centro di imputazione della stessa nell’ambito del medesimo “soggetto consolidato”; 

� la procedura di mobilità si configura come misura di razionalizzazione della spesa e pertanto ai sensi di 
quanto disposto dall’articolo 6-bis del D.Lgs 165/2001 il comune di Arzana procede a congelare il 
corrispondente “posto” e ad effettuare le corrispondenti misure di riduzione della spesa; l’Unione Comuni 
d’Ogliastra procede, al contrario, ad incrementare la propria capacità di spesa di personale nell’importo 
corrispondente alla decurtazione effettuata dal Comune di Arzana quale effetto del ribaltamento della 
corrispondente spesa di personale. 

VISTO altresì che  
- con i seguenti atti adottati dall’organo esecutivo del Comune di Ilbono - Giunta Comunale  n° 66/2013, 

Commissario Straordinario n° 30/2015, Giunta Comunale n° 9/2015 - si era stabilito di autorizzare, ai 
sensi dell’art. 14 CCNL comparto Regioni – Autonomie locali, il dipendente del Comune di Ilbono geom. 
Mameli Marco, istruttore tecnico geometra, a svolgere per n° 6 ore settimanali la prestazione lavorative 
presso l’ufficio tutela del paesaggio dell’Unione Comuni d’Ogliastra; 



- con convezioni rep. n° 34/2013 del 31/12/2013, rep. n° 11/2015 del 26/05/2015 e rep. n° 5/2017 del 
02/02/2017, venivano stipulate le convenzioni ex art. 14 del CCNL disciplinanti i rapporti tra il Comune di 
Ilbono e l’Unione Comuni d’Ogliastra per l’utilizzo del personale a tempo parziale; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 04/06/2018, il Comune di Ilbono ha deliberato di 
procedere allo scioglimento dalla convenzione rep. n° 5/2017 del 02/02/2017; 

- con comunicazione n. 3067 del 25/06/2018 il responsabile dell’ufficio tecnico dell’Unione ha comunicato i 
disservizi relativi all’ufficio tutela del paesaggio per mancanza di personale; 

- nell’organico del Comune di Loceri è inserito un dipendente che svolge 30 ore settimanali il quale si è 
dichiarato disponibile ad effettuare n . 6 ore aggiuntive da rendere presso l’Unione Comuni d’Ogliastra 
servizio tutela del paesaggio ex articolo 1 comma 557 della L. 311/2004; 

- a tal fine con nota del Segretario del 25/06/2018 è stato richiesta al Comune di Cardedu la disponibilità di 
spazi assunzionali inutilizzati da mettere a disposizione dell’Unione tenuto conto che la maggiorazione 
della prestazione richiesta oltre l’orario d’obbligo è da computarsi ai sensi della spesa di personale ; 

- il Comune di Cardedu con deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 06/07/2018 ha stabilito di 
cedere all’Unione Comuni d’Ogliastra la capacità di spesa di personale per l’ammontare di € 5.000,00 a 
valere sull’anno 2018 dando atto del vincolo posto dall’Ente su tali risorse che non ne consentono 
l’utilizzo;  

RIBADITO che l’Unione Comuni d’Ogliastra: 
- non presenta condizioni di soprannumero di personale;  
- non presenta condizioni di eccedenza o sovrannumero di personale (art. 33 del D.Lgs 165/2001); 
- dispone del piano per le azioni positive;  
- rispetta le disposizioni sul contenimento delle spese di personale; 
- rispetta quanto prescritto dall’articolo 10, comma 5, del D.Lgs 150/2009 sull’adozione del piano delle 

performance; 
- rispetta le prescrizioni dell’articolo 27, comma 2 lett.c del D.L. 66/2014 in materia di obbligo di 

certificazione dei crediti; 
- non è soggetto alle disposizioni e regole sul pareggio di bilancio; 
- Ha approvato il conto consuntivo riferito all’esercizio 2017 dalla cui mancata adozione scatta la sanzione 

del divieto di assunzioni di qualunque natura; 
DATO ATTO che la presente deliberazione sarà inviata all’organo di revisione economico finanziaria dell’ente 
subordinandone l’efficacia al parere positivo; 
VISTI: 

- l’articolo 1 commi 557 e 562 della Legge 296/2006; 
- il D. Lgs 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”; 
- l’articolo 1 comma 557 della L. 311/2004; 
- lo statuto dell’Unione; 
- la dotazione organica dell’Unione approvata con deliberazione del CdA n. 32 del 22/11/2016  

Con votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano; 
DELIBERA 

� Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
� Di approvare l’integrazione al fabbisogno triennale delle assunzioni 2018/2020 ed il piano annuale delle 

assunzioni mediante trasferimento di un dipendente dal Comune di Arzana all’Unione comuni d’Ogliastra 
N PROFILO PROFESSIONALE N. POSTI 

VACANTI 
CAT SERVIZIO TIPO 

CONTRATTO 

1 N. 1 Istruttore Direttivo 
Amministrativo  

1 D Area Tecnica Tempo pieno  



- Di disporre che: 
- il dipendente Vitale Pili, in ragione di detta cessione, è trasferito a tempo pieno (36 ore) ed indeterminato 

all’Unione Comuni d’Ogliastra dalla data del 13/08/2018; 
- ai fini della normativa in materia di “turn over” la presente procedura di mobilità non si configura come 

una “nuova” assunzione in capo all’Unione e come “cessazione” in capo al Comune di Arzana 
configurandosi come spostamento del centro di imputazione della stessa nell’ambito del medesimo 
“soggetto consolidato” con spostamento della capacità di spesa di personale dal Comune di Arzana 
all’Unione Comuni d’Ogliastra nella misura di €. 55.550,00 ; 

- Gli oneri finanziari della spesa derivante dalla presente cessione, in mancanza di copertura da parte degli 
enti interessati della quota derivante dalla ripartizione del costo, in ragione della natura dell’Unione, siano 
posti a carico del bilancio dell’Unione e finanziati con le risorse assegnate dalla Regione Sardegna ai 
sensi della legge Regionale 2/2016 (fondo Unico); 

- gli oneri derivanti dal presente provvedimento per l’anno 2018 quantificati in €. 21.460,00 trovano 
imputazione al capitolo 11610 del bilancio in corso che porta adeguata disponibilità e stanziamento e 
trova la propria copertura finanziaria con la destinazione dei contributi riconosciuti dalla Regione; 

- di disporre che, con successivo atto nella programmazione triennale del bilancio di previsione 2018/2020 
annualità 2019 e 2020 sia inserita la disponibilità di € 55.550,00 

� di integrare altresì la programmazione triennale del fabbisogno di personale e il piano annuale delle 
assunzioni mediante convenzione con il Comune di Loceri come segue: 

N PROFILO 
PROFESSIONALE 

CAT SETTORE ORE 
SETT 

ANNUALITA’ MODALITA’ DI COPERTURA DATA 
PREVISTA/DURATA 

1 N° 1  Istruttore 
Amministrativo 

Contabile 
C Tecnico 6 2018 Mediante convenzione fra 

gli Enti ex art. 1 comma 
557 della L. 311/2004 

31/12/2018

- di specificare che , nell’ambito del rapporto convenzionale con i Comuni : 
- il rapporto di lavoro del dipendente utilizzato è gestito dal Comune di appartenenza;  
- il compenso sarà corrisposto dal Comune di appartenenza nell’ambito di quelli spettanti ai dipendenti in 

ragione degli incarichi agli stessi affidati, come previsto dai vigenti CCNL del comparto Regioni-
Autonomie Locali e specificamente:  
• per le prestazioni svolte nell’ambito dell’orario ordinario, l’Unione Comuni d’Ogliastra rimborserà al 

Comune di appartenenza la correlativa quota di spesa, proporzionalmente al tempo di lavoro in 
assegnazione; 

• al lavoratore verranno rimborsate le spese di viaggio sostenute per l’espletamento della prestazione 
lavorativa presso l’Unione, ove ne ricorrano le condizioni e con oneri a carico del dell’Unione Comuni 
d’Ogliastra; 

• la prestazione di servizio verrà svolta nel rispetto degli orari stabiliti di comune accordo tra il Comune 
di appartenenza  e l’Unione Comuni d’Ogliastra 

• di demandare agli uffici la regolamentazione  del rapporto di lavoro con il dipendente nel rispetto delle 
esigenze del Comune di Loceri e dell’Unione comuni d’Ogliastra; 

� di dare atto che: 
� le spese derivanti da detta convenzione, quantificate in € 1.969,00 trovano copertura nel capitolo 11650 

del bilancio in corso di approvazione; 
� le spese di cui trattasi non incidono sui tetti di spesa al personale disposti dalla normativa vigenti in 

quanto il Comune di Cardedu con deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 06/07/2018 cui si rinvia, 
ha disposto di cedere all’Unione Comuni d’Ogliastra la capacità di spesa di personale per l’ammontare di 
€ 5.000,00 a valere sull’anno 2018 dando atto del vincolo posto dall’Ente su tali risorse che non ne 
consentono l’utilizzo 

� Di condizionare l’efficacia della presente deliberazione all’acquisizione del parere positivo dell’organo di 
revisione economico finanziaria. 



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.
/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%%&$'(&#)*$%+,- !"#$%,$##"..-%/-&)-%0&-1)-%/+2-.
/!&;310/71:41

!"34%,433"556%/6786%076986%/:;65

;5313/&7/&<9/&5!!=534&>?&71!&71<3146&!12/0!54/@6&ABCDBCEDDD&:.&EFG
4"+#$&9H-,$&I"JJ"&J"KK-&+LJJ=$)I-H'M"H#$&I"KJ-&1H#-&!$,'J-

;53131&/:&637/:1&5!!5&
3126!53/458&41<:/<5

.8%<5=78><%=67<7<%?6@47<@4;<%8A%47B8A<%6;;6%7<C4;6783D%3<EA8E6
/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

.:;;6%=74=4536%B8%B<;8F<76984A<%B8%E:8%6;;G4CC<334%8%543345E78338%H6AA4%<5=7<554%8%=67<78%B8%E:8%6;%5<C:<A3<%=745=<334I

JKLJMLNJOM

!"34%&6C"%2:856AA6%&456%.84A8
/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

.8%<5=78><%=67<7<%?6@47<@4;<%8A%47B8A<%6;;6%7<C4;6783D%E4A36F8;<;53131&/:&637/:1&5!!5&
3126!53/458&<6:45N/!1

JKLJMLNJOM

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1
!"#$%,$##"..-%/-&)-%0&-1)-%/+2-.

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"P%68%5<A58%B<;;6%;<CC<%7<C84A6;<%OQ%B8E<>F7<%ORRSP%A"%QM%<%5:EE<558@<%>4B8?8E6984A8P
5441045&

EH<%E4=86%B<;;6%=7<5<A3<%B<;8F<76984A<%T%53636%6??8556% 8A%B636%DGCDBCEDAB%A"%EBA&B<;% 7<C"%6;;G-;F4%=7<34784%B<;;G+A84A<%=<7%OU%
C847A8%%E4A5<E:38@8%<%E4A3<53:6;><A3<%3765><556%68%V4>:A8%6B<7<A38%=<7%;6%=:FF;8E6984A<%A<8%785=<338@8%-;F8%W7<3478P%68%5<A58%B<;;G
673"%QX%B<;;4%.363:34%B<;;G+A84A<"%YW743"%A"%S"JNM%B<;%JXLJMLNJOMZ"

(;8A8P%;[%JXLJMLNJOM&

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"P%@8538%C;8%6338%BG:??8E84
5441045

EH<%;6%=7<5<A3<%B<;8F<76984A<%!"#$%&'()*"&+&,()$%*
\%B<E4758%OJ%C847A8%B6;;6%B636%B8%=:FF;8E6984A<P%A4A%<55<AB4%=<7@<A:3<%78EH8<53<%B8%8A@84%6;%E4A374;;4%=7<@<A38@4]
\%=<7EH^%B8EH867636%8>><B8636><A3<%<5<C:8F8;<]
\%=<7EH^%<55<AB4%53636%54334=4536%6%E4A374;;4%68%5<A58%B<;;_673"%NR%B<;;%2"&"%QMLRSP%B<;;_673""%N%B<;%,"-"%QKJLNJJN%<%B<;;_673"%N%
B<;%,"-"%QLNJJSP%54A4%B<E4758%NJ%C847A8%B6;;6% 78E<984A<%B<;;_6334%5<A96%EH<% 8;%.<7@8984%#<77834786;<%B<C;8%(A38%24E6;8%6FF86%
E4>:A8E634%8;%=74@@<B8><A34%B8%6AA:;;6><A34P%4@@<74%78EH8<534%<;<><A38%8537:33478]
\%B<E4758%OJ%C847A8%B6;%78E<@8><A34%B<8%EH8678><A38%<%<;<><A38%8537:33478%78EH8<538%E4A%=74@@<B8><A34%A`aaaaaaaaaaaaaa
B<;aaaaaaaaaaaaaaaaaaaY673"%QQ%B<;;6%2"%&"%QMLRSZ]
\%EH<%T%53636%6AA:;;636%B6;%.<7@8984%#<77834786;<%B<C;8%(("22"%E4A%=74@@<B8><A34%A`%aaaaaaaaaaaa%aaaaa
8A%B636%aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaI
=<7aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

(;8A8P%;[%OXLJMLNJOM /!&01231453/6&71!!8&9:/6:1
!"#$%,$##"..-%/-&)-%0&-1)-%/+2-.

!"#$%,$##"..-%/-&)-%0&-1)-%/+2-.
!8&/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

26%=7<5<A3<%E4=86%T%E4A?47><%6;;G478C8A6;<%<%58%78;65E86%=<7%:54%6>>8A8537638@4%<%BG:??8E84"
(;8A8P%;[%JRLJMLNJOM



Documento allegato il 07/08/2018 prima della 
pubblicazione dell'atto n. 30 deliberato il 
06/08/2018 






